АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКАЛЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от _________2025 года                                                                          №____
О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.6, статьями 39.11,39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ (ред. от 08.03.2015), Уставом Москаленского городского поселения:
1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды следующих земельных участков:
ЛОТ №1- земельный участок с кадастровым номером 55:13:010717:175, площадью 3274 кв.м, вид разрешенного использования: склады. Местоположение: Российская Федерация, Омская область, Москаленский р-н, р.п. Москаленки,  местоположение земельного участка: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание производственного цеха с кадастровым номером 55:13:010717:173. Участок находится примерно в 95 м. от ориентира по направлению на восток;
ЛОТ №2- земельный участок с кадастровым номером 55:13:010742:355, площадью 1000 кв.м, вид разрешенного использования: хранение автотранспорта. Местоположение: Российская Федерация, Омская область, Москаленский р-н, г.п. Москаленское, р.п. Москаленки, ул. Транспортная;

2. Начальную цену предмета аукциона (годовой размер арендной платы) определить в соответствии с Постановлением главы Москаленского городского поселения Москаленского Муниципального района Омской области от 23.09.2015 №55 «Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка», в размере 100% от кадастровой стоимости участка, что составляет:
ПО ЛОТУ №1 – 179 218,76 (сто семьдесят девять тысяч двести восемнадцать) рублей 76 копеек;
ПО ЛОТУ №2 – 240 210,00 (двести сорок тысяч двести десять) рублей;
3. Сумма задатка для участия в аукционе: 20% от начальной цены земельного участка и составляет:

 ПО ЛОТУ №1 – 35 843,75 (тридцать пять тысяч восемьсот сорок три) рубля 75 копеек;
ПО ЛОТУ №2 – 48 042,00 (сорок восемь тысяч сорок два) рубля;
4. Величина повышения начальной цены земельного участка (шаг аукциона» 3% от начальной цены земельного участка, что составляет:

 ПО ЛОТУ №1 – 5 376,56 (пять тысяч триста семьдесят шесть) рублей 56 копеек и не изменяется в течение всего аукциона;
ПО ЛОТУ №2 – 7 206,30 (семь тысяч двести шесть) рублей 30 копеек и не изменяется в течение всего аукциона.
5. Разместить настоящее распоряжение и извещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в течении одного рабочего дня со дня принятия настоящего распоряжения.

6. Осуществить юридически значимые действия, связанные с исполнением настоящего распоряжения.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВРИП главы Москаленского
городского поселения                                                           К. А. Герлиц